
 2023 m. vasario mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

Besmegeniai ir 

dingusios nosys 

Danguolė 

Kandrotienė 

Ką mes žinome apie besmegenius? Kad jie yra nulipinti iš sniego, kad jų nosys – tai morkos. Jie 

stovi ramūs ir niekur nekeliauja. Jie nieko nedirba ir neturi pinigų. Ar tikrai? Jei taip manote, 

vadinasi, dar nesutikote šių keturių besmegenių iš knygos! 

Smagi ir pamokanti istorija mažiesiems skaitytojams apie dingusias nosis, drąsą išbandyti naujus 

dalykus, dideles širdis ir rūšiavimo naudą. 

 

Tapukas ir 

emocijų 

kuprinė 

Monika Žiūkaitė Emocijos mus lydi kiekviename žingsnyje. Kai sugalvojame puikią idėją – džiaugiamės, kai 

tamsoje išgirstame nepažįstamą garsą – išsigąstame. O kai patiriame per daug emocijų, jos ima 
mus varginti, kartais net norisi nuo jų pasislėpti. 

Tapukas Mopis nusprendė savaip susitvarkyti su jį užplūdusiomis emocijomis – ėmė ir visas 

sugrūdo į kuprinę. Ją kasdien tampėsi ant pečių, nes bijojo, kad emocijos ištrūks. Kaip manote, ar 

lengva ant pečių kasdien nešiotis emocijų kuprinę? 

 

Marmiai: 

burokėlių 

čempionatas 

Indrė 

Pavilonytė, 

Martynas 

Pavilonis 

Nauja naktinėtojų marmių istorija apie tikslo siekimą, mokanti, kad gerų dalykų reikia palaukti ir 

kad neverta nusiminti nepasiekus trokštamo rezultato. 

Kai Martvudo girios krautuvėlėje ištuštėja sodininkams skirtos lentynos, marmiai žino, kad artėja 

svarbiausios metų varžytuvės – daržovių čempionatas! Nekantrumas, puikybė ir tingumas – 

iššūkiai, lydėsiantys marmius, rungiantis dėl gražiausio išauginto burokėlio. Papasakota istorija 

vaikams atskleis, kad tikrasis laimėjimas yra gerokai daugiau nei medalis ant kaklo. 

 

Drakono 

uodega 

Danguolė 

Kandrotienė 

Spalvinga ir gausiai iliustruota knyga sukurta specialiai mokytis skaityti. Šioje knygoje rasite 

šiuolaikines, dar niekur negirdėtas ir mokymuisi itin tinkančias pasakas. Nežinomas kūrinys 

neleis nuspėti pabaigos, todėl istoriją norėsis skaityti iki galo! 



 

Piktulis… 

šiandien 

nepyksta!? 

Aprilkind, 

Barbara van den 

Speulhof, 

Stephan Pricken 

„Miško pakrašty, paėjus du žingsnius tiesiai, tada pasukus kairėn ir du sykius dešinėn, gyvena 

mažas trolis. 

Draugai jį vadina Piktuliu. Mat jis moka supykti taip, kaip niekas kitas. 

Kai įtūžta, griūva ant žemės, kad ta net sudreba. 

Arba švaistosi, kad net pūkai skraido. 

Ir baubia, kol visiems ausis užgula." 

 

NE vienaragis Mark Uve – 

Kling. 

Astrid Henn 

Gal seniai, o gal ir nelabai Širdžių girioje gimė mielas vienaragis. Tėvai, seneliai, giminės ir 

draugai jį labai mylėjo, bet… Mažyliui visai nepatiko jų meilios kalbos ir švelnus dėmesys. 

Visiems ir visada mažylis atšaudavo NE! NE! NE ir dar kartą NEEE! Netrukus visi jį ėmė vadinti 

ne vienaragiu, o vieNEragiu. 

 

Aibė raibė 

begalinė 

Česlovas 

Navakauskas 

Tik pasižiūrėkit koks didelis ir gražus pasaulis supa mus. O kiek juokų ir netikėtumų jame 

nutinka – debesėliai aptingsta, dėl grūdo susipeša vabalai, o sraigė išsiruošia skraidymo į 
lenktynes su snaigėmis. Čiupkit knygą – bus nepaprastai smagu! 

 

Gyvas miško 

pasaulis 

Selemonas 

Paltanavičius 

Ši knyga – nepaprasta kelionė po mūsų miškus: sužinosime, nuo ko prasideda miškas, pažinsime 

skirtingus medžius ir krūmus, žolinius augalus. Pamatysime, kokių miške yra gyvūnų ir ką jie daro, 

nes juos rasti ir stebėti galime tik žinodami jų prigimtį ir atpažindami veiklos žymes. 

 

Brigitos 

Begemotaitės ir 

jos draugų 

nuotykiai 

Jūra Smiltė Knygoje – net dešimt nuotaikingų istorijų apie tai, kaip Gitė pamiršo savo gimtadienį, kaip ji su 

Leonardu Liūtu laukė pavasario, o Kamilė Kiaunė pametė skrybėlaitę ir visur jos ieškojo – sode, 

darželyje, net bibliotekoje. Visi jie gyvena Palaukių miestelyje, kur kasdienį gyvenimą 

praskaidrina stebuklingi atsitikimai: Gitė su Leonardu „beveik pagauna" banginį, Gitei iškrenta 

saldusis dantukas, o Leonardas pagaliau iš arti pamato žvaigždę. Knygoje vaizdingai siejami du 
pasauliai: tikrovės ir fantazijos, kasdienybės ir stebuklų. 



 

Kamilis, kuris 

mato rankomis 

Tomasz 

Małkowski 

Penkiametis Kamilis mato ne akimis, o rankomis. Ar dėl tokios supergalios reikėtų jo bijoti? O 

gal gailėtis ar perdėtai rūpintis? Jokiu būdu! Nors jis mato kitaip, bet yra toks pat berniukas kaip 

ir jo bendraamžiai. Kartais didelis nutrūktgalvis. Kartais susipeša su vyresne seserimi. Bet 

dažniausiai jis mielas, draugiškas, linksmas ir pats geriausias brolis. 

Knyga atveria nepažįstamą aklųjų pasaulį, kuriame galima matyti rankomis. Moko tolerancijos ir 

pagarbos. 

 

Užburtas 

miestas. Kauno 

tautų pasakos 

 Seniai, seniai Nemuno ir Neries santakoje kartu su lietuviais apsigyveno daug įvairių tautų... O 

kartu iš tolimiausių pasaulio kampelių į Kauną atkeliavo ir jų pasakos. Stebuklingos, 

užburiančios, pamokančios, stebinančios ir įkvepiančios. 

Šis tautų paveldas sudėtas į spalvingą, gausiai iliustruotą daugiakalbę pasakų knygą. Tai puiki 
galimybė keliauti po užburtą miestą ir pažinti skirtingas tautas, jų kultūras, raštą ir pasakas, 

pasklidusias ne tik Kaune, bet ir visoje Lietuvoje. 

 

Profesijų 

enciklopedija 

Kristina 

Rimkutė, 

Greta Alice 

Kuo būsi, kai užaugsi? 

Gali atsiversti šią didžiulę spalvotą „Profesijų enciklopediją" ir leistis į kelionę po įvairiausių 

profesijų ir pareigų pasaulį – jų čia rasi daugiau nei 160! Aplankysi oro uostą, restoraną, leidyklą, 

teismo salę, kepyklą, paštą, ūkį, teatrą bei daug kitų vietų ir sužinosi, ką ten veikia kiekvienas 

darbuotojas! Galbūt vieną dieną kuriuo nors iš jų tapsi ir tu. 

 

Aukso 

plunksna. 

Gražiausios 

pasaulio 

pasakos 

 Ilgiausius amžius nugyvenęs, visas pasaulio šalis aplankęs ir tūkstančius stebuklingų istorijų 

girdėjęs pasakotojas rymo palinkęs prie didžiulės knygos... Aukso plunksną jis mirko juodame 

rašale ir imasi rašyti... Magiškiausias ir nesenstančias istorijas! 

Šias pasakas jis surašė tik dėl tavęs, tad nieko nelauk – leiskis į beprotiškiausius nuotykius. Skrisi 

kartu su paukščiais, kalbėsiesi su žvaigždėmis, kopsi į debesis ir rungsiesi su milžinais! 

 

Mažiausia 

katytė 

Holly Webb Dvynukių Zaros ir Aminos laukia daug naujų potyrių. Jos ne tik persikrausto į naują miestą, bet ir 

gali išsirinkti augintinę – katytę. Kaip smagu! Tačiau sesutės netrukus pradeda pyktis – jos 

nesutaria ne tik kaip pavadinti katytę, bet ir kaip geriausia ja pasirūpinti. Pradėjus lankyti 

mokyklą nesutarimai tik aštrėja. 

Per gimtadienio šventę seserys taip susiginčija, kad mažoji augintinė išsigandusi pabėga. Ar 

pavyks dvynukėms susivienyti ir surasti paklydusią numylėtinę? 



 

Padūkėlių 

mokykla. 

Beprotiški 

nuotykiai 

karnavale! 

Dashiell 

Fernández 

Padūkėlių mokykloje rengiamas pribloškiantis kostiumų konkursas. Lukas, sužinojęs, kad jį 

laimės klasė, pateikusi originaliausią karnavalinę nuotrauką, pasiūlo trumpam pagrobti karnavalo 

iškamšą poną Dešrinį ir visiems su juo nusifotografuoti. Mintis atrodo geniali, tačiau iškamšai 

nutinka SIAU-BIN-GA, NE-TI-KĖ-TA nelaimė... 

Ar draugams pavyks laimėti kostiumų konkursą? 

 

Kiaulė pas 

kirpėją ir kitos 

istorijos 

Erich Kästner Būkime atviri: koks vaikas mėgsta eiti į kirpyklą? Mažasis Bertoldas niekada savo noru to 

nedarytų, bet, mamos nuvestas į „Zoologijos sodo kirpyklą", jis patirs smagiausią ir 

suaugusiesiems plaukus pašiaušiantį gyvenimo nuotykį, kuriame dalyvaus ir viena labai reikli bei 

greita kiaulė! 

Smalsusis Frydrichas – pasiutęs šnipinėtojas: jis paslapčia klausosi tėvų pokalbių, prieš Kalėdas 

išnaršo visus stalčius, nevengia ir po svetimus namus pašniukštinėti. Kartą jis įgyja stebuklingą 

galią matyti kiaurai sienas. Ar pagaliau bus patenkintas jo beribis smalsumas? 

 

Sekliai 

nesnaudžia: 

mokyklos 

detektyvai 

Vilius 

Mačiliūnas 

4b detektyvai nesnaudžia. Sėkmingai išsiaiškinę, kas pagrobė klasės auklėtoją Gabiją, jaunieji 

sekliai imasi naujų bylų. Koks graužikas sukėlė sumaištį klasėje? Kur prapuolė Adomas? Kas 

pavogė keistą muziejaus eksponatą? Sprendžiant tris naujas bylas, netrūks nuotykių, o į veiksmo 

sūkurį su vaikais ners ir mokyklos direktorius Laimis. 

 

Šerlokas 

Kaulsas ir 

karalienės 

brangenybių 

byla 

Tim Collins Nuotykių ir žaidimų kupina detektyvinė istorija, kurios neįmanoma paleisti iš rankų! 

Kai iš Būdų rūmų dingsta karalienės brangenybės, Šerlokas Kaulsas ir jo patikima partnerė dr. 

Katson su užsidegimu imasi tirti sudėtingą bylą. Bet ar jiems pavyks sučiupti kaltininką? 

Pėdsakai nyksta, laikas bėga, o įtariamųjų tik daugėja... 

Ei, skaitytojau, ar padėsi detektyvams išspręsti itin painią bylą? Be tavo pagalbos jie neišsivers! 



 

Dabar Marselis Ilona Ežerinytė Knygos „Dabar Marselis" pasakojimo ašis – kelionė. Neseniai mokyklą baigęs Julius priverstas 

trumpam grįžti į gimtąjį miestą. Autobusas lėtai juda pirmyn, o Julius mintimis atgal, į vaikystę, 

paauglystę, į sudėtingas mokymosi gimnazijoje patirtis, į jautrius pirmosios meilės išgyvenimus 

ir į vieną lietingą birželį, kai, regis, atsitiktiniai susitikimai tampa lemtingais gyvenimo posūkiais. 

 

Mergaitė, 

praradusi 

leopardą 

Nizrana Farook Selvė mėgsta bėgioti po savo gimtosios Serendibo salos kalnus. Tą patį mėgsta ir Lokas – pašėlęs 

gražuolis leopardas, su kuriuo mergaitė yra užmezgusi ypatingą ryšį. Bet kalnuose jo tyko pavojus 

– nieko nepaisantys žiaurūs brakonieriai trokšta sumedžioti retus gyvūnus ir pasipelnyti iš jų kailių, 

dantų ir net kaulų. Ar Selvė apsaugos Loką ir jo laisvę? O gal visam laikui neteks mylimo draugo? 

 

Iki pergalės: 

komiksų 

rinktinė apie 

ukrainiečių 

narsą ir 

didvyriškumą 

 Karas – baisių išbandymų, skausmo, pykčio ir kovos laikas. Bet karas – tai ir valstybės bei tautos 

pabudimo, naujų herojų, mitų ir legendų gimimo metas. 

Kaip tik apie juos – ši komiksų rinktinė, kurią ukrainiečių dailininkai kūrė nuo pirmųjų Rusijos 

įsiveržimo savaičių. Sudėjo į ją visą įtūžį ir neviltį, svajones ir meilę, viltį ir tikėjimą, turėdami 

vieną tikslą – priartinti mūsų bendrą pergalę! 

 

Juokų maišelis 

visiems. Ir 

mažiems, ir 

dideliems 

Vytautas 

Račickas 

Juokas - dalykas rimtas. 

Juokiasi kas tik netingi. 

Jei juokias vienas, 

Tai juoksis ir šimtas, 
Nes juoktis sveika 

Ir visad madinga! 

 

Pabaisa ir dingę 

užkandžiai 

Pamela Butchart Jei manai, kad mokykloje nevyksta nieko įdomaus, labai klysti! Izą ir jos šutvę tiesiog persekioja 
keisčiausi įvykiai. Mokyklos detektyvai nenurims tol, kol neatskleis visų paslapčių. 

Iza su draugais labai laukė išvykos prie EŽERO. Ežeras gilus, gal net šiek tiek šiurpus. Atvykus 

ėmė dėtis keisti dalykai. Kai pradingo užkandžiai, draugai viską SUPRATO! Ežere gyvena 

ALKANA PABAISA! 



 

Mumijos 

prakeiksmas 

Pamela Butchart Jei manai, kad mokykloje nevyksta nieko įdomaus, labai klysti! Izą ir jos šutvę tiesiog persekioja 

keisčiausi įvykiai. Mokyklos detektyvai nenurims tol, kol neatskleis visų paslapčių. 

NELAIMĖ! 

Meisė susilaužė koją. Dabar ji ligoninėje, bet ne tai blogiausia! Čia vyksta labai keisti dalykai. 

Kažkas skleidžia šiurpius garsus. Koridoriuose mėtosi tvarsčiai. Panašu, kad ligoninėje siautėja 

MUMIJA! 

 

Paskutinė 

istorijų 

pasakotoja 

Donna Barba 

Higuera 

Po kelis šimtmečius trukusio miego naujoje planetoje prabudusi Petra suvokia, kad ji yra 

vienintelis žmogus, prisimenantis Žemę. Kosminės kelionės metu erdvėlaivį užvaldė 

grėsmingasis Kolektyvas, pasiryžęs ištrinti žmonijos praeities istoriją kartu su visomis jos 

padarytomis klaidomis. Jis sunaikino visų keleivių prisiminimus arba juos pačius. Dabar Petra 

yra vienintelė, sauganti savo atmintyje praeities žmonių istorijas, o kartu su jomis ir naujos 

ateities viltį. Ar jai pavyks jas atgaivinti? 

 

(Ne)tikros 

atostogos 

Marianne 

Kaurin 

Melas norint pritapti – tai pagrindinė „(Ne)tikrų atostogų" tema. Juk turbūt visi svajoja apie 

atostogas egzotiškame paplūdimyje ar prie baseino prabangiame viešbutyje. Noras neatsilikti ir 

nepasirodyti prastesnei nei bendraklasiai privertė šeštokę Iną pameluoti, kad išvyksta atostogauti 

į šiltus kraštus. Tačiau iki jų Inai toli kaip iki mėnulio – jos mama neturi pinigų jokioms 

atostogoms. Melo burbulas vis auga, Ina bendraklasėms rašo melagingas žinutes ir publikuoja 

suklastotas nuotraukas, nors dėl to jaučiasi siaubingai. 

 

Kvapų vaistinė: 

apgaulingi 

žaidimai 

Anna Ruhe Liusė su draugais greitai suprato, kad tie, kas valdo kvapus, valdo ir žmones. Kvapų vaistinė 

jokiais būdais neturi patekti į blogas rankas! O tai tikrai nelengva, kai tavo priešas – amžinieji. 

Žmonės, gyvenantys šimtmečiais. 

Trečiojoje serijos dalyje „Apgaulingi žaidimai" – dar vienas susidūrimas su amžinaisiais. Kad 
juos sustabdytų, Liusė turi pabaigti kurti „Baigtinumo kvapą", o to nepavyko padaryti net pačiam 

Kvapų vaistinės įkūrėjui! Ar Liusė pajėgs ištaisyti senas klaidas? 

 

Aš ir nevykėliai. 

Netikėtos 

staigmenos 

Vanessa Walder Vienuolikmetė Enė – sunkus vaikas. Supykusi ji patiria įniršio priepuolius, viską tarsi užlieja 

raudona spalva. Mergaitė neturi tėvų, nuolat keliauja per globėjų šeimas, todėl yra nepatikli, 

atsargi, sunkiai bendrauja. Vieną dieną Enė atsiduria prestižinėje internatinėje mokykloje. 



 

Skaitau lietuvių 

pasakas 

skiemenimis 

 Mokytis skaityti vaikams padės skiemenuotos lietuvių pasakos didžiosiomis raidėmis. Jos 

šmaikščios, linksmos ir pamokomos, kai kurios tikriausiai girdėtos, todėl dar lengviau 

įveikiamos. Spalva išskirti skiemenys gerokai palengvins skaitymo procesą ir padės perprasti 

skiemeninę žodžių sandarą. O įgudę skaityti skiemenimis, vaikai lengvai įveiks ir įprastai 

parašytą tekstą. Linkime smagių akimirkų! 

 

Istorijų vagys. 

Dingę skyriai 

James Riley „Istorijų vagys. Dingę skyriai" – tai antroji serijos dalis. Ovenas ir Betani tęsia Betani tėčio 

paieškas. Prie jų prisijungia Kailas, tiksliau, Kylis Gnomapėdis – mėgstamiausios Oveno knygos 

personažas. Gal jums atrodo, kad tai šiek tiek painu? Anaiptol! Pasaulyje, kur galima keliauti iš 
knygos į knygą, tai beveik normalu. 

 

Istorijų vagys. 

Paslaptinga 

kilmė 

James Riley Betani gali atverti portalą į bet kurią knygą. Bet po paskutinės kelionės kai kurių knygų siužetai 

neatpažįstamai pasikeitė. Daugiau jokių portalų į knygas! 

Kai kelionės į knygas pasibaigia, belieka... KOMIKSAI! Betani ir Ovenas neria į Jupiterio 

miestą. Jame knibžda superherojų ir piktadarių – šaunūs nuotykiai garantuoti! Tačiau kažkas čia 

ne taip... Visi superherojai dingę arba praradę protą. Mieste viešpatauja Tamsa, kurio bijo net 

kiečiausi piktadariai. 

 

Ponis R.J. Palacio Dvylikametį Silą vidury nakties pažadina trys grėsmingi raiteliai, atjoję išsivesti jo tėvo. 
Sukrėstas ir išsigandęs Silas pasijunta vienišas, su juo lieka tik bičiulis Mitenvulas, kuris yra... 

vaiduoklis. Kai prie durų išdygsta su raiteliais matytas ponis, berniukas supranta, kad tėvas 

pateko į bėdą ir ryžtasi leistis į pavojų kupiną kelionę jo ieškoti. Šis žygis galiausiai pravers duris 

į Silo praeitį, ateitį ir praskleis jį supančio pasaulio paslaptis. 

 

8-oji diena. 

Kvota 

Marloes 

Morshuis 

Akselis ir Tomis – liekiai. Jie nelanko mokyklos, dirba sunkiausius darbus, neturi elektros ir 

karšto vandens. Kaip ir kitiems milijonams liekių, jiems leidžiama tiek nedaug, kad yra laikomi 

tik pusiniais gyventojais. Iš kur liekiai atsirado? Iš didelio noro išsaugoti žmoniją. Žemė seniai 
perpildyta. Didelėje pasaulio dalyje per karšta, per sausa arba per drėgna gyventi, o vienuolikai 

milijardų žmonių reikia vietos gyventi. Siekdama sureguliuoti gyventojų skaičių, Pasaulio taryba 

nustatė kvotą. 



 

Tu – pirmas Erin Entrada 

Kelly 

Knygoje „Tu pirmas" pasakojama apie du labai skirtingus, o kartu ir labai panašius vaikus. Beną 

ir Šarlotę skiria pusantro tūkstančio kilometrų. Šarlotė svajoja būti geologe. Benas domisi JAV 

prezidentine istorija, yra apsėstas Hario Poterio ir tvaraus gyvenimo būdo. Draugėn juodu suveda 

internetinis žaidimas „Scrabble". Ir tada paaiškėja, kad du itin skirtingi vaikai gali turėti labai 

daug bendro – tų pačių problemų. 

 

Vampyrai ir 

kitos bėdos 

Rut Guðnadóttir Kai mokykloje pasklinda keistas virusas ir dalis mokinių pasijunta prastai, trys draugės Mila, 

Rakelė ir Lilja nusprendžia išsiaiškinti, kas dėl to kaltas. Mergaitės nujaučia, kad už viso to slypi 

jų matematikos mokytojas, kuris tikriausiai yra... vampyras! 

Prašyti suaugusiųjų pagalbos neverta – jie tikrai nepatikės tokiu trylikamečių pasakojimu. 

Draugės paruošia mokyklos gelbėjimo planą ir drąsiai leidžiasi į neįtikėtinus nuotykius! Ar tikrai 

jų mokykloje veikia antgamtinės jėgos? 

 

Projektas 

„Naujoji Žemė“ 

David Moitet 2125-ieji. Žemė nuniokota. Daugelis žmonių gyvena lūšnynuose ir tik saujelė Neliečiamųjų – 
saugomuose kupoluose. Gabiausi vargšų vaikai turi galimybę mokytis su išrinktaisiais. Štai taip 

Izidė susidraugauja su Orionu. Mergina iš žemųjų kvartalų ir milijonieriaus sūnus, kurio tėvas 

vadovauja Naujosios Žemės projektui – žmonių kelionėms į naują planetą. Vieną dieną Izidės 

šeima laimi bilietą į Naująją Žemę. Ar tikrai šis projektas yra visų svajonių išsipildymas? 

Melas ir klasta. Gėris ir svajonės. Įtraukiantis veiksmas! 

 

Tiesa Care Santos Informantai policijai teikia vertingos informacijos apie nusikalstamą pasaulį, neretai patys 

priklauso gaujoms. Su policija bendradarbiauja siekdami apsaugos ar tiesiog suvesti sąskaitas. 

Konfidentai įsitrina į gaują ir slapta renka informaciją. Už tai teisėsauga jiems moka pinigus. 

Konfidentas turi būti gudrus, gerai pažinoti teritoriją. Ir, žinoma, turėti tvirtus kiaušus. 

 

Keinstormo 

sala. Bėglys 

Marie Golien Azulas Azarija svajojo apie tobulą visuomenę ir tobulą vietą jai gyventi. Žemyną pavadino savo 

vardu. Bet Azarijoje buvo per daug žmonių. Visus, neatitinkančius tobulos visuomenės normų, 

ištrėmė į salą. 

Ketė Keinstorm buvo viena iš Azulo generolių. Pamačiusi, ko pridarė Azulas, ji slapčia gabeno 

maistą tremtiniams. Ketė žuvo, tačiau jos atminimas amžinas. Keinstormo saloje ją prisimename 

mes, atstumtieji iš Azarijos. 



 

Vienas iš mūsų 

bus kitas 

Karen M. 

McManus 

Prasidėjo nauji mokslo metai Beivju gimnazijoje, nuo šiol nė vieno paslaptys nebėra saugios... 

Po Saimono mirties pasirodė daugybė apkalbų programėlės kopijų, bet per metus nuo tada, kai 

Beivju ketvertukas buvo išteisintas dėl jo šokiruojančios mirties, niekas nesugebėjo rasti tokių 

paskalų, kurias iškapstydavo Saimonas. Bėda ta, kad niekas nesugebėjo išsiaiškinti pikantiškų 

paslapčių. 

  


